### Gregorius.

**E**xum tene petre q[uod] loquor quia  
a te videnti creatore: angusta est  
omnis creatura. Qualibet etenim  
paru[m] de luce creatoris aperierit: breue ei-  
st omne q[uod] creari est: q[uod] ipsa luce visio[n]is  
intime metis laxat sinus. tantu[m] expadie-  
tur in deo ut superior existat mundo. Sit  
vero ipsa videtur aia etia[m] super semetip-  
sam: cu[m] in deo lumine rapit: super se in  
terioribus ampliat et de sub se cospicit ex  
altara: comprehendit et breue sit: q[uod] compre-  
hendere humiliata non poterat. Sit ergo  
qui intueri globu[m] igneuz angelos quoq[ue]  
ad celum redeentes videbat bec proculdus-

bio cernere non nisi in deo lumine poterat.  
Quid itaq[ue] miru[m]: si mundus ante se colle-  
ctu[m] videt: qui sublepatu[m] in metis lumine  
extra mundu[m] fuit. Non autem collectus mun-  
dus ante eius oculos dicimus: celu[m] et ter-  
ra contracta est: sed videlicet anima dilata-  
tus. Non in deo raptus: videre sine diffi-  
cultate potuit omne: q[uod] infra deu[m] est. In  
illa ergo luce que exterioribus oculis ful-  
lit: lux interior in mente fuit: que videntis  
animu[m]: q[uod] ad superiora raptus: ei. Angu-  
sta essent oia inferiora: monstrauit.

**D**e eo q[uod] regulu[m] monachoru[m]  
scripsit. **L**ap. XXXVII.

### Petrus.

**A** Ideo[m] mihi vixit non intellexi:  
vixit: que dixeras: quando ex tarditate  
te mea tantu[m] crevit expositio tua.  
Sed q[uod] hec liquide meis sensibus infundisti  
queso ut ad narrationis ordine redeas.

### Gregorius.

**P**ter petre adhuc de hoc venerabilu[m] patre multa narrare: sed quies-  
dam eius studiose pretere. Et ad alioru[m] gesta voluendo festino. Hoc autem  
nolo: te lateat q[uod] vir dei inter tota miracula:  
quib[us] in mundo claruit: doctrine quo  
q[uod] verbo non mediocriter fulsit. Nam scrip-  
tit monachoru[m] regulu[m] discretione precipu-  
am: sermone luculentam. Cui si quis vult  
subtilius mores vitaque cognoscere: potest  
eadem institutione regule o[mn]is magisterii il-  
lius actu inuenire: quia sanctus vir nul-  
lo modo potuit aliter docere q[uod] vixit.

**D**e prophetia sui exitus fra-  
tribus nunciata. **L**ap. XXXVIII.

**E**odem vero anno quo de hac  
vita erat exiturus: quibusdam bi-  
scipulis secu[m] conuersantibus: q[uod]  
bulida loque manet iubis sanctis  
simi sul obitus denunciavit deo: presentib[us]  
indiceis ut auditu p[ro] silentia tegerent: ab sen-  
tibus indicatis: q[uod] vel quale eis signum fieret:  
quando eius aia de corpe exiret. Ante  
sextu[m] vero sui exitus die aperire sibi sepul-

tura lubet. Qui mox correptus febribus scripcepit ardore fatigari. Tunc q̄ dies sin gulos laguor ingrauesceret: sexta die por tare se in oratoriū a discipulis fecit. Ibi q̄ exītū suū dñicī corporis t sanguinis p̄ceptione muniuit. atq̄ inter discipulouz manus imbecillia mēbra sustentāt: erectis in celū manib⁹ sterit t ultimū spiritu inter verba oratiōis efflauit. Quia sc̄d die duob⁹ de eo fratrib⁹: vni in cella comorāti: altari autē lōgius posito reuelatio vni⁹ atq̄ indissimilis visionis appnuit. Vides rūt nāq̄ q̄ strata pallus atq̄ innumeris chorusea lampadib⁹ via recto orētis tra mite ab eius' cella in celū vſq; tendebat. Qui venerādo habitu vir delug clar⁹ assi stens: cuius esset via: quā cernerēt inqui stuit. Illi autē se nescire p̄fessi sunt. Qui bus ipse ait: hec est via qua dilectus dñs celū Benedic⁹ ascēdit. Tūc itaq; sancti viri obitum sicut presentes discipuli vide runt. ita absentes hoc signo: qđ eis predi cū fuerat: agnouerūt. Sepultus vero est in oratorio beati Johānis ba ptiste: qđ de stricta ara Apollinis ipse cōstruxit qui t in ea speci in qua prius habitauit nūc usq; si petentiā fides exigat: miraculis cho rulcat.

**D**ūper nāq̄ est res gesta: quā nar ro. Quedam mulier mēte capta dū sensum fundit⁹ pdidisse: per mōtes t valles: silvas t capos: die noctu q̄ vagabat. ibiq̄ tantummodo quiescebat: vbi hāc q̄escere lassitudo coegisset. Qua dam vero die vñz vaga nimū ferraret: ad beati viri benedicti specus deuenit. ibi los nesciēs ingressa mārit. Mane autē facta tra sanato sensu egressa est: ac si eā nunq̄ insania capitū villa tenuisset: que om̄i v̄ te, sue tēpore in eadē: quam accepit salute permanit.

## Petrus.

**Q**uid nam esse dicimus: q̄ plerū q̄ in ipsiō quoq̄ patrocinii sic es se sentim⁹ ve nō tanq̄ p̄ corpora sua: quāta beneficia t reliquias ostendat atq̄ illuc maiora signa faciūt: vbi minime

per semetipos sacent.

## Gregorius.

**D**e insana muliere in ei⁹ spe cu sanata. Cap. XXXIX.

**G**ui in suis corpib⁹ sancti mar tyres iacent: dubiū v̄tre nō est: q̄ multa valeant ligna de monstrare: sicut t faciunt t pura mente queretibus inumerā miracula ōndunt. Sed qđ ab infirmis potest mētibus dubitari: v̄trū ne ad exaudiendum ibi p̄sentes sint: vbi constat quia in suis corpib⁹ bus non sint: ibi necesse est eos maiora s̄gna ostendere: vbi de eorū presentia potest mens infirma dubitare. Quoq; vero mēs in deo fixa est: tāto maius habet fidēi me ritū: quāto illic eos nouit t nō lacere cor pote t tamē nō deesse ab exauditione. Unde ipsa quoq; veritas: vi fidē discipulis augeret: dixit. Si ego nō abiero: para clitus non veniet ad vos. Cū enim p̄met quia paraclitus spiritus a patre semper pro cedat t filio: cur se filius recessurum dicis ut ille veniat: qui a filio nāq̄ recedit. Sz quia discipuli in carne dñi cernētes: cor p̄ozoreis hunc oculis semper videre stites bāt: recte eis dicitur. Alsi ego abiero: pa raclitus nō veniet: ac si aperte diceretur. Si corpus nō substrahos: quis sit amor spi ritus: nō ostendo: t nisi me desierit: car naliter cernere: nunq̄ me discetis spūalle ter amare.

## Petrus.

Lacet quod dicas:

## Gregorius.

**P**iquantū iam a locutione cesa sanū est: vt si ad aliorū m̄racula narranda tendimus. los quendī vires interim per silentium repemus.

**E**xplīcīt Liber secund⁹ dia logorum beati Gregorij.

d 4